que dicitur Cōmendationis

ret nō mō iusticia Montis pietatis, et sic q̄ neq̄ quaq̄ debet destrui vbi est; sed q̄ uno debet de nouo erigi et institui vbi non est. Et vbi p̄nceps vel dñi ciuitatū hoc nō faciūt; saltē ipsi cives ad hibet verā diligētiā inter se, p̄ h̄mōi ordinando sc̄o Monte q̄ sit quoddam erariū cōitatis pro auxilio pauperē. Ex hac eīm̄ institutione demon strabistur amor quē habent ad patriā; et quodās modo poterunt assimilari patriciis illis rhoma nis patrī fidelissimis: vt Marco Lurtio, M. regulo, Fabrio; et reliquis qui bonum cōmu nere reipublice semper pretulerunt bono particu lari; etiam preponentes illud proprie vite. Sed nō est p̄sens speculatio nis talia ordinate nunc describere. X Ex premisis etiam argumen tis sic arguitur pro licitatione Montis et com mēdatione. Ad bonam politiā spectat q̄ib⁹ s̄nt se exēcences in arte mercatiua vel agricultura et mercenaria, ex quo om̄es sunt reipublice utiles ac necessarie et iuste: vt supra pacuit. Sed ita est ut contractus Montis sancti habent istam viā sive artem necessariaz inclusam: ex quo sunt ibi ministri et officiales quoq; persone deputate s̄c ad mutuum indigētibus dandum cum ceteris obsequiis ibi requisitis. Et sic locauerunt tam operas q̄z personas suas et industria m̄ pro mer cede. Ergo talis contractus locationis et stipen dium in eo pro mercede promissum est veile rei publice: quare et iustus. Hec ille. Imo si eis pro missum stipendum non datur: ledetur bos num politicum: ac fieret iniustitia et magna tim p̄etas. Qui eīm̄ fraudat mercenariorum mercede sua: perinde est ac si sanguinē ei⁹ funderet. c. Ima ndlans. xiiij. q. v. Quia ergo ut inquit Lassiodo rus libro. viij. epistola: epistola. xxx. Linis anim um non habet qui vobis sive gratiam nō tue tur. Et idem dicit libro. xij. epistola prima. Bos nus ciuis ad utilitates publicas debet esse solli citus. Ideo omnes ciues ad tam salubre et profi ciuum reipublice opus debene esse feruentes et il lius augmentū quotidie procurare: atq; ita age re ut sicut indigenibus subuenientur: ita et iplis ministris debita non subtrahantur stipendia. Hoc eīm̄ equitas requirit. Dicit autē Lassiodo rus libro. iiij. epistola. xij. epistola. xxix. Respublica si quidem iure semper equitatis augetur. Taliiter autē facientes sunt valde cōmendandi. Ut enim p̄dicens doctor eiusdem operis libro. iiiij. epistola. x. Nobilissimi ciuis est: patrī sue semper aug menta cogitare. Principes quoq; tam pio open ri fauētes sunt multū cōmēdabiles. Ostendunt eīm̄ se habere animū generosum ac regalem: iux ta illam Quidij poete sententiā in. iiij. de ponto q alt. Regia crede mibi res est succurrere lapis. Cōuenies homini est hominē seruare volupras. Quo quidē opere sibi populi fauorē adquirūt: canente eodem poeta. Et melius nulla queritur arte fauor. Unde Lassiodorus libro. xij. epistola

rum: epistola. xij. inquit. Pietas siquidē p̄ind p̄sum cutum custodit imperiū. Animentur ergo omnes p̄incipes ad sancti Montis p̄fectum quo populi sui utilitas procuratur. At eīm̄ Lassiodorus eiusdem operis libro. i. epistola. xij. Debet regalis apicis curaz generalitatē habere custodiam. Quod autē dictum est de platis tem poralibus: multo magis dicendū est de spūialibus: ut episcopis et alijs animaz rectorib⁹ qui sacratissimo Monti p̄fidium ferunt. Non autē debet timere lupos vulturēs et gregum pascua destruere volentes. Nam pastor: lupis et gregis bus ouium placere non potest. c. vltimo. lxxvij. dist. Debet autē pro ouibus suis animā suā pone re. Joan. x. et. c. vltimo. i. extra de bap̄t. Maris me. autē quilibet Ep̄pus debet sollicitā habere cu ram pauperū. c. Ep̄pus. lxxvij. dist. Et ideo debet intendere p̄fecui Montis quo pauperib⁹ subs uenitur. Ep̄pus eīm̄ dicitur ab epi quod est super vel supra: et scopos quod est intendere: quasi ius pericendēs. c. qui episcopatum. viij. q. i. et. c. cle ros. xxj. dist. Dicitur etiam in. c. fratre. lxxxvj. d. q̄ Ep̄scopus debet alienā inopiā: suam putare. Nam qui hoc non habet: vacuum nomē episco pi tenet. Ibidē etiam dicit Gregorius q̄ in libe ralitate est modus seruandus: ut nō omnia vni sed singulis quedā prestent ut plurib⁹ prodesse valeamus. et videtur pp̄: se describere statū mon tis. O felix ille prelatus qui Montis huīus qui est refugium indigenū: sollicitudinē habebit. Nā in morte dicere poterit illud Job. xxiij. Pa ter eram pauperē. XX Ad p̄dicā autē de cōmēdatione ipsius Montis adduci possunt car mina que in die erectionis Montis Paduani foribus domus vobis mutuū dandum erat affixa sunt. s. Quas tibi: quas patrī: quas sancto sols uere christe Spiritui grates vrbis Patavina po test. Que Bernardini monitu felerensis apud se Diuine montē iam pietatis habet. Montē quē ut nunq̄ fieri debere putauit. Sic factuz agnos cit munere ch̄re tuo. Montē q̄sumo tangat cū trice celum. Empyreī ascensum p̄stet ad alta po li. En nūc tps adeit ut fenore ne voce vltra. Jus deus p̄p̄lis rex bñdite tuū. Ne dare ad vſu ram dicat se ob cōmoda nostra. Quoq; ita p̄ ma gnas sepe vorauit opes. Uel sibi ch̄ricolis licetū dare tanq̄ alienis Harriat id quo nil falsius ec̄ potest. Ep̄s adeit: multos que mēdicare coegit. Versa ut mēdicet gens scelerata vice. Queq; al bo gratis impleri p̄ane solebat. Biscoctivt come dat frusta vetusta nigri. Tempus adeit ut ne magicis elementa fatigēte Arcibus: et subdita grandine cuncta petant. Inducant gelidas men dio neu vere pruinias. Que segetes vsto cresce re flore verent. Eia igitur summi īā munere leta tonantis. Excute undaīū gēs mibi chara iugū. Et gaude istorum erēptam te ex ore luporum. Quos nulla impletos res saturare potest. Atq;

Sedī tractatus Pars. III.

illi eripuit q̄ te servi ope me cuius. Omni servi
tū pulcri⁹ impio est. Nulla tibi inuise placeant
cōmertia gentis. In cruce que dñm pfodere ausa
tuū. Que te etiā pariter si posse pdere veller. Et
tua cū te nō possit b̄ze rapit. Era tibi huic ideo q̄
mutue tradidit v̄lqz. Ut te in egestatez traderet
inqz famē. Ut scorta: ut lenas: ut fures multipli
carct. Ut ludos: ut q̄ multa racere volo. Deniqz
ut infantes teneros abduceret, heu me. Quos
hausto pūctum sccua crux necat. Lrede eccl̄i
mersum q̄tiens in flumie m̄. Infantez q̄a nō in
uenit ē purat. Aut in detectā retur cecidisse la
trinā. Discerptū rabidi vel maḡ ore lupi. Pau
latim ostēlo p̄tractū mūere sp. Judai ca ad silcz
fraude fuisse necē. Mēntior hoc: si nō olim ostē
dere tridenti. Et paulo ad portuz post busulede
tuū. Cum scelerū penas flāma vlciscētē dedere.
Proin⁹ infernos et petiere focos. Que nūc in
fande ut fugeres cōmertia gentis. Ex multis vo
lui pauca referre tibi. Non tñ ut ledas illos volo
vez opari Lōellas: id quod cu q̄z credo facis
Lōicolaz illos in terris degere turpe est. Lōdi
tione velint si meliore frui. At tu q̄ nobis caput
boz z cā bonoz es. Vnde diu o nō doctoz amiz
ce deo. Vnde diu z mōtes pietatis p̄true ml̄tos
Bernardine pie religionis honor. Hi tibi ad ex
tremū felicia regna parabunt. Et summū faciēt
scandere ad astra poli.

Pars tertia huius tractatus que dicitur Iustificationis.

Contra iustificatio
nem sacramenti Mōt̄i pietatis iā q̄si cun
ctis per orbem ch̄icolis patet: posset
forte aliquis dicere mibi illā pbare volēti illud qd̄
dic̄t in. c. si oia. vi. q. j. Suguacuis laborat ipē
dys q̄ solē certat facib⁹ adiuuare. Et illud Qraz
ej. In siluā neligna feras. Et illib⁹ Hieronymi z
Rufinū. Ea q̄ taces oēs flagrant: ad ea rñdes
q̄ nullus reqrit. Sed tñ ppter b̄nolo racere: ser
uans doctrinā predicti Hiero. in. j. li. z pelagia
nos; vbi ait. Hanc sermo socraticop̄ cōsuctudis
nē cōseruabat vt ex veraqz p̄te qd̄ dici posset ex
poneret: z sic magis p̄spicua veritas fieret cu po
suerit vnuſqz qd̄ senserit. Item seruabo illud
eiusdē doctoris z originistas. Ego libere dicam
et q̄bz ro:qas ora:traharis capillū: et applauda
tis pede: ac iudeoz lapides reqratis. Uterūcamē
agressimē cōfitebor. Et illud eiusdē Hieronymi
z eūdē Rufinū. Lanæ lacranti p̄ dñs suis. et tu
me nō vis lacrare p̄ ch̄io. Ego st̄ addere possuz.
z pro primis meis q̄p elemosynis viuo q̄ deuos
rāt̄ v̄lur̄ hebraicis. Quis em veller pascere ca
nē q̄ tacēdo sineret dep̄darī res dñi sui: et mune
ra illi portates lacrando dilaceraret. Et id ovo lo
exclamare z aduersarios Mōt̄is. Nā z ois gus